
MINISTERSTVO FINANCÍ

ISSN-0322-9653

31. 5.
2005

Ročník
XXXIX

Cena
40 Kč

5/3

25. Zveřejnění seznamu nově registrovaných pojiš�ovacích zprostředkovatelů a samostatných likvidátorů
pojistných událostí .............................................................................................................................................

26. Pokyn č. D - 282 - Sdělení k povinnostem platebního zprostředkovatele při podávání hlášení o příjmech
úrokového charakteru a Dohodě mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací, kterou se
stanoví opatření rovnocenná opatřením stanoveným Směrnicí Rady 2003/48/ES o zdanění příjmů 
z úspor ve formě příjmů úrokového charakteru .............................................................................................

27. Seznam odpovědných pojistných matematiků - doplněk ................................................................................

28. Změna v seznamu zapsaných odpovědných pojistných matematiků ............................................................

306

496

502

503

Ministerstvo financí, jako orgán státního dozoru
v pojiš�ovnictví pro území České republiky, podle usta-
novení § 12, odst. 7 zákona č. 38/2004 Sb., o pojiš�ova-
cích zprostředkovatelích a samostatných likvidátorech
pojistných událostí a o změně živnostenského zákona,
zveřejňuje tímto nově registrované pojiš�ovací zpro-
středkovatele a samostatné likvidátory pojistných udá-
lostí ve Finančním zpravodaji.

Zápis do výše uvedeného seznamu lze ověřit na
internetových stránkách Ministerstva financí
www.mfcr.cz.

Ředitel odboru 32:
Ing. Václav Křivohlávek, CSc., v.r.

25

Zveřejnění seznamu nově registrovaných pojiš�ovacích zprostředkovatelů 
a samostatných likvidátorů pojistných událostí

Referent: Ing. Helena Kopecká, tel.: 257 042 618 Č.j.: 32/53 683/2005-325
Jarmila Sikorová, tel.: 257 042 176



Reg. Číslo Příjmení/Firma

010659PPZ Vlastimil Adamec

010660PPZ Luděk Balvín

010661PPZ Karel Bárta

010662PPZ Jan Brunclík

010663PPZ Martin Brynych

010664PPZ Iva Bulvová

010665PPZ Luboš Černý

010666PPZ Roman Červíček

010667PPZ Jaroslav Červinka

010668PPZ Arnošt Český

010669PPZ Jiří Dlouhý

010670PPZ Jarmil Doležal

010671PPZ Bc. Tomáš Dvořák

010672PPZ Pavel Herynk

010673PPZ Jarmila Hladíková

010674PPZ Jaroslav Hodač

010675PPZ Ivan Holkup

010676PPZ Jan Horský

010677PPZ Petr Chládek

010678PPZ Zuzana Janečková

010679PPZ Martin Jůzl

010680PPZ Zdeněk Klostermann

010681PPZ František Komárovský

010682PPZ Roman Kopecký

010683PPZ Josef Kořínek

010684PPZ Jan Král

010685PPZ Jiří Král

010686PPZ Jan Krejčí

010687PPZ Monika Kremeňová

010688PPZ Vladimír Křížek

010689PPZ Mgr. Jan Kubálek

010690PPZ Lenka Kubíčková

010691PPZ Jiří Kyncl

010692PPZ Jan Leština

010693PPZ Jiří Leština

010694PPZ Luboš Lhota

010695PPZ Jan Maršík

Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 458

Seznam nově registrovaných pojiš�ovacích zprostředkovatelů
a samostatných likvidátorů pojistných událostí



Strana 459Finanční zpravodaj 5/3/2005

010696PPZ Martin Mařík

010697PPZ Miloslav Matlach

010698PPZ Jarmila Mestlová

010699PPZ Michal Mráz

010700PPZ Miroslav Mráz

010701PPZ Pavel Novák

010702PPZ František Novotný

010703PPZ Josef Pajer

010704PPZ Pavel Pajer

010705PPZ Tomáš Pavelka

010706PPZ Ing. Václav Pavelka

010707PPZ Jitka Petrusová

010708PPZ Jaroslav Pospíšil

010709PPZ Milan Poživil

010710PPZ Vladimír Roček

010711PPZ Martin Roubíček

010712PPZ Milan Salamánek

010713PPZ Jitka Schenková

010714PPZ Radim Sivok

010715PPZ Miloš Smělý

010716PPZ Martin Smutný

010717PPZ Mgr. Irena Strnadová

010718PPZ Oldřich Svoboda

010719PPZ Vít Šibrava

010720PPZ Milan Šimůnek

010721PPZ Robert Talacko

010722PPZ Jaroslav Tesař

010723PPZ František Tomášek

010724PPZ Jan Tomčík

010725PPZ Jan Trnka

010726PPZ Josef Tvrdík

010727PPZ Michal Uličný

010728PPZ Martin Veselý

010729PPZ Josef Vetrák

010730PPZ Liběna Zachařová

010731PPZ Jaroslav Zeman

010732PPZ Jiří Zoul

010733VPA Eva Bartůňková

010734VPA Hana Burianová

010735VPA Ing. David Červenka

010736VPA Matěj Čop

010737VPA Norbert Dostál



Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 460

010738VPA Pavla Drozdová

010739VPA Gabriela Dulajová Kappelová

010740VPA Hana Džupinová

010741VPA Marek Felkl

010742VPA Tomáš Fric

010743VPA Zdenka Gabková

010744VPA Martin Hejtmánek

010745VPA Martina Hellsteinová

010746VPA Petr Holub

010747VPA Petronela Hráčková

010748VPA Irena Jurková

010749VPA Jarmila Klementová

010750VPA Iva Knotová

010751VPA Ing. Anna Kolínová

010752VPA Monika Kopecká

010753VPA Ondřej Kostolanský

010754VPA Ing. Kamila Kotalová

010755VPA Gabriela Kovalčíková

010756VPA Eduard Krček

010757VPA Pavel Kubrt

010758VPA Ing. Jan Kutěj

010759VPA Jana Langová

010760VPA Pavel Lokvenc

010761VPA Petra Macajová

010762VPA Iveta Madarasová

010763VPA Josef Malaník

010764VPA Filip Mintěl

010765VPA Vladimír Muzikář

010766VPA Lubomír Nouza

010767VPA Jana Pavlasová

010768VPA František Pěkný

010769VPA Anna Rozkopalová

010770VPA Dagmar Slováková

010771VPA Zdenka Sudová

010772VPA Petra Suchá

010773VPA Miloslav Švec

010774VPA Jitka Tomáštíková

010775VPA Irena Vašková

010776VPA Libuše Vávrová

010777VPA Hana Vavříková

010778VPA Marie Zapletalová

010779VPA Petr Zlámal



Strana 461Finanční zpravodaj 5/3/2005

010780VPA Alexandr Zunt

010781VPA Miloslav Čapek

010782VPA Žeaneta Doskočilová

010783VPA Ing. Štěpán Hanuš

010784VPA Lucie Krásová

010785VPA Ing. Veronika Lemberková

010786VPA Ing. Antonín Miler

010787VPA Jana Pokorná

010788VPA Miroslav Příhoda

010789VPA Mgr. Jana Rolencová

010790VPA Eva Součková

010791VPA Alena Surá

010792VPA Ing. Jaroslav Tomšů

010793VPA Olga Tučková

010794PPZ Eva Bartáková

010795PPZ Jan Bártík

010796PPZ Marcel Bartoš

010797PPZ Jana Bílá

010798PPZ Mgr. Jiří Černý

010799PPZ Vladimír Černý

010800PPZ Zdeněk David

010801PPZ Michal Dupa

010802PPZ Jiří Dušek

010803PPZ Rudolf Dvořáček

010804PPZ Stanislav Dvořáček

010805PPZ Ing. Zdeněk Dvořák

010806PPZ Pavel Ernyes

010807PPZ Robert Farka

010808PPZ Miloš Federsel

010809PPZ Milan Formáček

010810PPZ Ing. Karel Grabner

010811PPZ Jan Habas

010812PPZ Aleš Halabica

010813PPZ Libor Herman

010814PPZ Václav Hodaň

010815PPZ Marie Hořáková

010816PPZ Helena Charvátová

010817PPZ Milan Chromý

010818PPZ Petr Kaspřák

010819PPZ Dagmar Klabíková

010820PPZ Jiří Knytl

010821PPZ Dušan Kocián



Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 462

010822PPZ Zdeněk Kolesa

010823PPZ Ing. Milan Končický

010824PPZ Josef Kšica

010825PPZ Zdeněk Kurka

010826PPZ Ing. Ivo Lustig

010827PPZ Ing. Jiří Maděra

010828PPZ Jan Maněna

010829PPZ Ing. Marcel Margolien

010830PPZ Marie Nechvátalová

010831PPZ Alena Němcová

010832PPZ Renáta Pajerová

010833PPZ Petr Pelc

010834PPZ Mgr. Martin Pikolon

010835PPZ Milan Plechač

010836PPZ Dr. Vítězslav Plocek

010837PPZ Petr Polák

010838PPZ Jan Rakovský

010839PPZ František Rejzek

010840PPZ Ing. Jan Rokyta

010841PPZ Ing. Jan Růžička

010842PPZ Ing. František Řezníček

010843PPZ Hynek Svoboda

010844PPZ Vladimír Šíma

010845PPZ Zdenek Šváb

010846PPZ Roman Tesař

010847PPZ Tomáš Truchlý

010848PPZ Dagmar Vainová

010849PPZ Radim Vévoda

010850PPZ Eva Vilimovská

010851PPZ Jiří Vilimovský

010852PPZ Ing. Vladimír Voženílek

010853PM ELT, s.r.o.

010854PM ADVANCIA a.s.

010855PM M.S.Quatro, s.r.o.

010856PM ABC - CONSULTING s.r.o.

010857PM ZICHR s.r.o.

010858PZ-AT INVESTA Versicherungsagentur - Ladner KEG

010859PM Alfa Broker s.r.o.

010860PM PANTHER s - makléřská pojiš�ovací společnost s.r.o.

010861PM Ing. Jiří Karl

010862PM All Group spol. s r.o.

010863PM SOKRAT, s.r.o.



Strana 463Finanční zpravodaj 5/3/2005

010864PM Petr Remeš

010865PM Zlatuše Bobková

010866PM Jiří Janoščín

010867PM Petr Novák

010868PM MF Trutnov s.r.o.

010869PM FiPoS Praha s.r.o.

010870PM Jindřich Aišman

010871PM Josef Cháb

010872PM AZ ASPECT, s.r.o.

010873PM EXPERTUM BROKERS, s.r.o.

010874PM ALIANCE J.K.L. Finance, spol. s r.o.

010875PM BROKER COMPANY spol. s r.o.

010876PM Korekt ČR spol. s r.o.

010877PM Michal Vacík

010878PM MEDITO CZ a.s.

010879PM NOMI 02 s.r.o.

010880PM Pojiš�ovací servis a.s.

010881VPA Josef Havala

010882VPA Petr Erben

010883VPA Miroslav Erlman

010884VPA Ing. Milan Houdek

010885VPA Marcela Weidenthalerová

010886VPA Jiří Kluiber

010887VPZ Eva Honzová

010888VPA Marcela Studničková

010889VPA Ivana Nimsová

010890VPA Jaroslava Havlová

010891VPZ Božena Houdková

010892VPA Helena Boučková

010893VPA Martina Kalčíková

010894VPA Mgr. Iva Doležalová

010895VPA Vlastislav Štěpnička

010896VPA Soňa Limrová

010897VPA Ivana Kurljuková

010898VPA Hana Pavlíčková

010899VPZ Marie Švandová

010900VPA Jaroslav Jirků

010901VPA Martina Šašková

010902VPA Petr Komárek

010903VPA Ladislav Klíma

010904VPA Lenka Mlezivová

010905VPA Jan Pop



Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 464

010906VPA Jaroslav Pivoňka

010907VPA Karel Gut

010908VPA David Pospíšil

010909VPA Eva Pospíšilová

010910VPA Josef Š�astný

010911VPA Ing. Jana Bartošová

010912VPA Petr Červinka

010913VPA Mgr. Olga Urdová

010914VPA Jaroslav Babůrek

010915VPA Jana Láníková

010916VPA Pavel Skořepa

010917VPA Bohuslav Tryner

010918VPA Ing. Ivana Doležalová

010919VPA Josef Malina

010920VPA Štěpánka Procházková

010921VPA Marek Bucko

010922VPA Ota Mareček

010923VPA Mgr. Alice Šarešová

010924VPA Jitka Kučerová

010925VPA Jiří Kulhánek

010926VPZ Miroslav Hubáček

010927VPZ Ivana Hubáčková

010928VPA Renata Skalická

010929VPA Ing. Pavel Janák

010930VPA Zbyněk Svoboda

010931VPA Petr Švajda

010932VPA Ladislav Daniš

010933VPA Hynek Oberfalcer

010934VPA Lenka Oberfalcerová

010935VPA Magda Procházková

010936VPA František Žitný

010937VPA František Švík

010938VPA Zdeňka Jinková

010939VPA Zdenka Holečková

010940VPA Petra Secká

010941VPA Božena Bobková

010942VPA Marian Bularga

010943VPA Na	a Dvořáčková

010944VPA Ing. Milan Švec

010945VPA Ing. Vladimír Škoda

010946VPA Drahomíra Valešová

010947VPA Karel Vopršal



Strana 465Finanční zpravodaj 5/3/2005

010948VPA Ing. Václav Schovánek

010949VPA Václav Schmied

010950VPA Mgr. Vladimír Maxa

010951VPA Jana Pilařová

010952VPA Hana Holečková

010953VPA Pavel Šeda

010954VPA Ladislav Zelenka

010955VPA Jiří Ž	árský

010956VPA Luboš Bitnar

010957VPA Zdeněk Šimek

010958VPA Karel Falta

010959VPA Veronika Jelínková

010960VPA Michal Špunda

010961VPA Roman Přibyl

010962VPA Miroslav Rek

010963VPA Miroslav Spurný

010964VPA Miroslava Kretschmerová

010965VPA Miroslava Kalasová

010966VPZ Karel Papoušek

010967VPA Mgr. Pavel Jiřičný

010968VPA Petr Pěkný

010969VPA Lenka Novotná

010970VPA Jan Zatloukal

010971VPZ Jaroslav Král

010972VPA Vladimír Kavka

010973VPA Alena Jílková

010974VPA Jindřiška Hanusová

010975VPA Dana Kvasničková

010976VPA Ing. Tomáš Kvasnička

010977VPZ Ing. Radomír Hlaváček

010978VPA Pavel Halady

010979VPA Ing. František Neumann

010980VPA Ing. Marta Vondráčková

010981VPZ Jan Šula

010982VPA Pavel Škach

010983VPA Zdeněk Starý

010984VPZ Dana Gavendová

010985VPA Ing. Pavel Savara

010986VPZ Mgr. Jan Brhel

010987VPA Mojmír Dunaj

010988VPZ Olga Mikušová

010989VPA Jindřich Tolasz



Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 466

010990VPA Zdeněk Šrámek

010991VPA Ludmila Janotová

010992VPZ Luděk Galia

010993VPA Tomáš Schmidt

010994VPZ Marek Dobiáš

010995VPZ Daniel Noga

010996VPA Zdeněk Zaoral

010997VPA Michal Hofmeister

010998VPA Mieczyslaw Arcisz

010999VPA Zdeněk Otruba

011000VPZ Ludmila Novosadová

011001VPA SLAVOMIL HERYNK

011002VPA JAN HRÁČEK

011003VPA JARMILA IGNATOVÁ

011004VPA BOHUMILA JANŮ

011005VPA JAROSLAV KRÁL

011006VPA EVA KRUPIČKOVÁ

011007VPA BEATRIX MACHOVCOVÁ

011008VPA MARTIN MOJŽÍŠ

011009VPA BOHUMILA VRBKOVÁ

011010VPA JITKA ZAPLETALOVÁ

011011VPA Lubomír Bárta

011012VPZ František Gadas

011013VPA Ing. Josef Říha

011014VPA Bc. Josef Cikán

011015VPZ Petr Havrda

011016VPZ Tomáš Havle

011017VPZ Petra Kudrličková

011018VPZ Hana Laslová

011019VPZ Hana Dvořáková

011020VPZ Oldřich Kofroň

011021VPZ Petr Kolda

011022VPZ Lucie Hamerníková

011023VPZ Jan Daubner

011024PPZ Olga Amanatidisová

011025PPZ Jan Drozd

011026PPZ Oldřiška Dvořáčková

011027PPZ Světlana Havlíčková

011028PPZ Vladimír Hlídek

011029PPZ Václav Kratochvíl

011030PPZ Ivana Kykalová

011031PPZ Hana Matyášová



Strana 467Finanční zpravodaj 5/3/2005

011032PPZ Iveta Musilová

011033PPZ Eva Nováková

011034PPZ František Pešout

011035PPZ Petr Pilař

011036PPZ Lada Pilařová

011037PPZ Helena Poláková

011038PPZ Miroslava Rajchlová

011039PPZ Svatava Riegerová

011040PPZ Milan Rybář

011041PPZ Jana Štantejská

011042PPZ Radim Štantejský

011043PPZ Marcela Švejdarová

011044PPZ Monika Vázlerová

011045VPA Jana Hladká

011046VPZ Otta Semotán

011047VPZ Petr Sikora

011048VPA Luboš Procházka

011049VPA Richard Skrbek

011050VPZ Jana Šteflová

011051VPA Marta Vnenková

011052VPZ Radka Froehlingová

011053VPA Luboš Kletečka

011054VPA Martin Hykš

011055VPA Ivana Chrásková

011056VPA Jan Studený

011057VPA Jiří Hřebačka

011058VPA Eliška Bartoňová

011059VPZ Milada Holanová

011060VPZ Libuše Hanousková

011061VPZ Zdeňka Jaroušková

011062VPA Hana Vaicová

011063VPA Jindřiška Kloučková

011064VPZ Petr Mikula

011065VPA Jana Hradcová

011066VPZ Drahoslava Kořínková

011067VPA Helena Repášová

011068VPZ Dagmar Novotná

011069VPA Tereza Stiborová

011070VPA Dana Sedláčková

011071VPA PhDr. Ladislav Čuhaj

011072VPZ Ing. Jan Volf

011073VPA Ing. Petr Šrom



Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 468

011074VPZ Marcela Drašnarová

011075VPA René Šedek

011076VPA Ivana Povolná

011077VPA Vladimíra Pavlíčková

011078VPZ Marie Ditlová

011079VPA Johana Římánková

011080VPZ Stanislav Mach

011081VPA Mgr. Tomáš Pytlíček

011082VPA Jiří Holub

011083VPA Vlasta Novotná

011084VPA Pavel Nossek

011085VPA Irena Sengerová

011086VPZ Dagmar Pytlíková

011087VPA Ing. Miroslav Voldán

011088VPZ Václav Dorazil

011089VPA Svatava Plachká

011090VPA Simona Koláčková

011091VPZ Václav Červený

011092VPA Pavla Kredbová

011093VPA Miloš Brázdil

011094VPZ Dalibor Zbončák

011095VPA Mgr. Zdeněk Šišma

011096VPA Hana Plachká

011097VPA Šárka Waclíková

011098VPA Božena Jansová

011099VPA Šárka Haseová

011100VPA Ivana Hubáčková

011101VPA Mgr. Josef Grochovský

011102VPA Ing. Pavel Pangrác

011103VPA Vladimíra Langerová

011104VPA Richard Andrle

011105VPA František Chini

011106VPA Jiří Janoušek

011107VPA Ladislav Železník

011108PPZ Miroslav Šmíd

011109PA Jiří Bednář

011110PPZ Anna Pulicarová

011111PPZ Brigita Kočová

011112PPZ Jitka Kalíšková

011113PPZ Mgr. Marta Havlíková

011114PPZ Ing. Jaroslav Houdek

011115PPZ Jitka Votavová



Strana 469Finanční zpravodaj 5/3/2005

011116PPZ Jana Kalinová

011117PPZ Ing. Milan Lášek

011118PPZ Jaroslav Babka

011119PPZ Jan Franěk

011120PA BRENN, a.s.

011121PM BRENN, a.s.

011122PPZ Mgr. Jana Nedkovová

011123PPZ Zuzana Valášková

011124PPZ Renata Skleničková, DiS

011125PPZ Jan Nedkov

011126PPZ Jan Kittrich

011127SLPU Milan Tomášek

011128PPZ Ing. Dagmar Čadílková

011129PPZ Naděžda Mikulášková

011130PPZ Mgr. Miroslav Vokáč

011131PPZ Josef Krůs

011132PPZ Mgr. Roman Sejk

011133PPZ Marie Schwenkel

011134PA Ing. Světlana Šrotová

011135PPZ Ing. Rudolf Lískovec

011136PPZ Jaroslava Štíchová

011137PPZ AUTO POKORNÝ, s.r.o.

011138PPZ Naděžda Poklopová

011139PPZ Pavla Dědourková

011140PPZ Irena Volná

011141VPZ Jindřich Plundrák

011142PPZ Jana Prüherová

011143PPZ Martin Kovář

011144PA Galie s.r.o.

011145PM Galie s.r.o.

011146VPZ Jana Ondříšková

011147PPZ Petr Šůstek

011148PPZ Jarmila Svobodová

011149PPZ Ivan Erlebach

011150PPZ Ing. Iva Dubická

011151PPZ Ing. Jan Dubický

011152PPZ Radovana Chudobová

011153PPZ Stanislava Součková

011154SLPU Ing. Lubomír Sitař

011155PPZ Romana Radová

011156PPZ Miroslava Palátová

011157PPZ Ladislav Boháč



Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 470

011158PPZ Martina Nedbalová

011159PPZ Ondřej Pinkas

011160PPZ Helena Dudová

011161PPZ Jiřina Bahounková

011162PA RENOMIA, a. s.

011163PM RENOMIA, a. s.

011164PPZ Vlastimil Šimek

011165PA GLOBAL FINANCE s.r.o.

011166PPZ Alice Jurgovská

011167PPZ Drahomír Olšiak

011168PPZ Jana Cíchová

011169PPZ Ing. Pavel Huráb

011170PPZ Ing. Dana Brožová

011171PPZ Jan Kubják

011172PM Jaroslav Jakubček

011173PA Finanční a pojiš�ovací poradenství s.r.o.

011174PM Finanční a pojiš�ovací poradenství s.r.o.

011175PA MARSH, s.r.o.

011176PA ZICHR s.r.o.

011177PA Zlatuše Bobková

011178PPZ František Račuk

011179PA František Joachimsthaler

011180PA Ludvík Štefánek

011181PA Vladislava Placatková

011182PA Petr Remeš

011183PPZ Josef Šikula

011184PA EFIN spol. s r.o.

011185VPA Miroslav Dobrý

011186PA Modul Servis s.r.o.

011187PM Modul Servis s.r.o.

011188SLPU Modul Servis s.r.o.

011189PA MF Turnov s.r.o.

011190PA Jiří Janoščín

011191PA AZ ASPECT, s.r.o.

011192PA První moravská brokerská společnost, s.r.o.

011193PM První moravská brokerská společnost, s.r.o.

011194PPZ Ing. Josef Tomášek

011195PA Alena Hrdinová

011196PA Jaroslav Hrouda

011197PA Petr Shýbal

011198PM SPD Finance

011199VPZ RNDr. Jaroslava Štachová



Strana 471Finanční zpravodaj 5/3/2005

011200PPZ Ing. Jaroslav Vaniš

011201PA Ing. Lubomír Adolf

011202PPZ Květoslava Staňková

011203PA FiPoS Praha s.r.o.

011204PA ALIANCE J.K.L. Finance , spol. sr.o.

011205PPZ Lukáš Vašátko

011206PPZ Zlata Kovářová

011207PPZ Dana Mohelníková

011208PPZ Pavel Hruška

011209PA All Group spol. s r.o.

011210PA Pojiš�ovací servis a.s.

011211SLPU Pojiš�ovací servis a.s.

011212PPZ Vojtěch Šik

011213PPZ Věra Blumensteinová

011214PPZ Radek Pečárka

011215PPZ Bc. Michal Dohnal

011216PPZ Petr Bartovský

011217PPZ Ludmila Brožová

011218PPZ Daniel Eduard

011219PPZ Miluše Grundová

011220PPZ Klára Hanyková

011221PPZ Klára Kazdová

011222PPZ Jana Králová

011223PPZ Elena Kolářová

011224PPZ Jaroslav Peřina

011225PPZ Jiří Podhajský

011226VPA Milena Jiránková

011227VPA Lubomír Knoll

011228VPA Lenka Zikudová

011229VPA Roman Horák

011230VPA Jiřina Prágrová

011231VPA Bc. Miroslava Stillerová

011232VPA Marta Chlumecká

011233VPA Ing. Ivan Petrtýl

011234VPA Mgr. Tomáš Mierva

011235VPA Ing. Michaela Kubatková

011236VPA Hana Hubová

011237VPA Marcela Janáková

011238VPA Ludmila Koppová

011239VPA Alena Kotuliaková

011240VPA Jarmila Muszanská

011241VPA Václav Krusberský



Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 472

011242VPA Ing. Štefan Bičár

011243VPA Miroslava Podzemská

011244VPA Josef Masopust

011245VPA Miroslav Petrlák

011246VPA JUDr. Josef Vodička

011247VPA Jaroslava Zdražilová

011248VPA Irena Michálková

011249PM Jaroslav Selucký

011250PPZ Vladimíra Adamová

011251PPZ Michal Baloun

011252PPZ Dagmar Bangová

011253PPZ Jana Baránková

011254PPZ Ing. Pavel Barecz

011255PPZ Jitka Bauerová

011256PPZ Ing. Martin Baumruk

011257PPZ Ing. Petr Bechyňák

011258PPZ Zdeněk Benák

011259PPZ Renáta Bergerová

011260PPZ Josef Bernard

011261PPZ Hana Borecká

011262PPZ Josef Brázdil

011263PPZ Milena Brožová

011264PPZ Věra Brožová

011265PPZ Jan Bubeník

011266PPZ Martin Bulava

011267PPZ Zuzana Burešová

011268PPZ Pavel Caldr

011269PPZ Lenka Carvová

011270PPZ Karel Cerman

011271PPZ Ing. Zdeněk Cibulka

011272PPZ Michaela Comorková

011273PPZ Ing. Marie Čapková

011274PPZ Ing. Roman Čekyl

011275PPZ Zuzana Čenovská

011276PPZ Ing. Zdenka Čermáková

011277PPZ Radek Červenka

011278PPZ Nina Čevorová

011279PPZ Josef Čihák

011280PPZ Vladislav Daněk

011281PPZ Ing. Stanislav David

011282PPZ Ing. Jan Dědourek

011283PPZ Ing. Dana Dobešová



Strana 473Finanční zpravodaj 5/3/2005

011284PPZ Renata Dobešová

011285PPZ Mgr. Antonín Dohnal

011286PPZ Stanislav Dostál

011287PPZ Stenli Dostál ml.

011288PPZ Jana Dostálová

011289PPZ Ing. Hilda Dostrašilová

011290PPZ Mgr. Lucie Drásalová

011291PPZ Zdeněk Drázský

011292PPZ Jiří Duchoň

011293PPZ Ing. Jiří Duchoň

011294PPZ Ing. Ivo Dvořák

011295PPZ PhDr. Marek Dymák

011296PPZ Jaromír Dytko

011297PPZ Ing. Petr Erban

011298PPZ Ing. Rostislav Ernekr

011299PPZ Štěpánka Ernekrová

011300PPZ Jana Fildánová

011301PPZ Ivona Fischl-Prosslinerová

011302PPZ Renáta Fizková

011303PPZ Ing. Lenka Folvarčná

011304PPZ Kamila Fronková

011305PPZ Jiří Gabrhel

011306PPZ Ing. Karel Galatík

011307PPZ Helena Grieslerová

011308PPZ Martina Halaszová

011309PPZ Nelly Hegenbarthová

011310PPZ Lenka Helisová

011311PPZ Pavla Hermanová

011312PPZ Ing. Zděnka Holubová

011313PPZ Pavel Homer

011314PPZ Ctirad Homola

011315PPZ Ing. Milada Horáková

011316PPZ Hana Horká

011317PPZ Mgr. Hana Horká

011318PPZ Mgr. Miloslav Horký

011319PPZ Petr Horký

011320PPZ Dr. Jiří Houdek

011321PPZ Jana Houdková

011322PPZ Petr Hrušák

011323PPZ Ing. Jiří Hýl

011324PPZ Jiřina Hýlová

011325PPZ Michail Chaplygin



Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 474

011326PPZ Věra Charvátová

011327PPZ Ladislava Chlebcová

011328PPZ Roman Chudomský

011329PPZ Miroslav Jahnel

011330PPZ JUDr. Pavel Janda

011331PPZ Šárka Jandová

011332PPZ Ing. Luděk Jelínek

011333PPZ Pavel Jílek

011334PPZ Antonín Kabela

011335PPZ Mgr. Alena Kabelová

011336PPZ Marie Kahounová

011337PPZ Jana Kaňoková

011338PPZ Pavel Klímek

011339PPZ Gabriela Knoblochová

011340PPZ Naděžda Koberová

011341PPZ Markéta Kopečná

011342PPZ Lenka Kostková

011343PPZ Peter Kováčik

011344PPZ Jan Kovář

011345PPZ Dr. Štěpánka Kovařovicová

011346PPZ Marek Král

011347PPZ Mgr. Hana Krátká

011348PPZ Tomáš Kratochvíl

011349PPZ Alena Krejčí

011350PPZ Jaroslav Krejza

011351PPZ Adéla Krejzová

011352PPZ Ing. Petra Kubertová

011353PPZ Hana Kubíčková

011354PPZ Ing. František Kučera

011355PPZ Ing. Leopold Kufa

011356PPZ Marie Kufová

011357PPZ Veronika Kusáková

011358PPZ Stanislav Kuška

011359PPZ Jan Kuta

011360PPZ Miroslav Kutlák

011361PPZ Svatava Kyselová

011362PPZ Ivana Lacinová

011363PPZ Zdeňka Lajbnerová

011364PPZ Martina Laníková

011365PPZ Renáta Láryšová

011366PPZ Jana Linhartová

011367PPZ Martin Linzer



Strana 475Finanční zpravodaj 5/3/2005

011368PPZ Ing. Marek Liška

011369PPZ Ing. Stanislava Lišková

011370PPZ JUDr. Jaroslav Lochman

011371PPZ Veronika Loukotová

011372PPZ Jan Máchal

011373PPZ Mgr. Zdenka Majerová

011374PPZ Martina Malá

011375PPZ Jan Marek

011376PPZ Přemysl Mareš

011377PPZ Hana Marešová

011378PPZ Ing. Martin Marván

011379PPZ Mgr. Zbyněk Mátl

011380PPZ Ing. David Matoušek

011381PPZ Ing. Jiří Mazač

011382PPZ Ing. Ta�jana Mázlová

011383PPZ Lubomír Měkota

011384PPZ Lenka Menoušková

011385PPZ Libuše Moteffová

011386PPZ Zora Moteffová

011387PPZ Alena Mrtková

011388PPZ Veronika Múčková

011389PPZ Michal Muk

011390PPZ Magdalena Müllerová

011391PPZ Ing. Pavel Mysík

011392PPZ Miloš Myslín

011393PPZ Radana Naňáková

011394PPZ Eva Nováková

011395PPZ Martin Novotný

011396PPZ Petr Omasta

011397PPZ Patricie Padillová

011398PPZ Jiří Paták

011399PPZ Mgr. Dušan Pavlica

011400PPZ Ing. Václav Petráček

011401PPZ Eva Petříkovová

011402PPZ Josef Plánka

011403PPZ Marie Plocková

011404PPZ Ing. Hana Pokorná

011405PPZ Bc. Lenka Pokorná

011406PPZ Ing. Karel Polách

011407PPZ Ing. Jaroslava Polednová

011408PPZ Ondřej Pospíchal

011409PPZ Jitka Pospíšilová



011410PPZ Jiří Prokop

011411PPZ Petr Puchala

011412PPZ Ing. Rudolf Pustówka

011413PPZ Alena Pustówková

011414PPZ Miroslav Rája

011415PPZ Ondřej Rank

011416PPZ Mgr. Pavla Remutová

011417PPZ Dagmar Rousková

011418PPZ Jana Rožnovská

011419PPZ Marcela Rucká

011420PPZ Ing. Eva Řepová

011421PPZ Petra Řezníčková

011422PPZ Alena Salačová

011423PPZ Herbert Seliger

011424PPZ Martin Schmid

011425PPZ Karel Síbrt

011426PPZ Alena Sicová

011427PPZ Milena Skočovská

011428PPZ Blanka Slováčková

011429PPZ Bc. Petr Smejkal

011430PPZ Ludmila Smolíková

011431PPZ Michaela Smolíková

011432PPZ Věra Sobotková

011433PPZ Ivo Stanislav

011434PPZ Petr Starý

011435PPZ Jiří Stejskal

011436PPZ Dr. Jarmila Stupková

011437PPZ Petra Suchá

011438PPZ Dana Svatá

011439PPZ František Sviták

011440PPZ Magda Svitáková

011441PPZ Ing. Dagmar Szopová

011442PPZ Ing. Jiří Šembera

011443PPZ Ing. David Šenk

011444PPZ Jaroslav Ševčík

011445PPZ Ing. Lenka Šimková

011446PPZ Šárka Šišková

011447PPZ Vladimír Šmehlík

011448PPZ Ivana Štekrová

011449PPZ Jiří Štern

011450PPZ Ing. Ivan Števula

011451PPZ Jana Štysová

Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 476



Strana 477Finanční zpravodaj 5/3/2005

011452PPZ Ing. Kateřina Šubertová

011453PPZ Aleš Šubrt

011454PPZ Ing. Hana Šuranová

011455PPZ Eva Tesařová

011456PPZ Dagmar Tichá

011457PPZ Petruše Tojšlová

011458PPZ Zdenka Tománková

011459PPZ Markéta Tomková

011460PPZ Šárka Tučková

011461PPZ Květoslava Uhrová

011462PPZ Oldřich Ullmann

011463PPZ Ing. Miroslav Urbánek

011464PPZ Jaroslava Valášková

011465PPZ Mgr. Jitka Valvodová

011466PPZ Soňa Vaňková

011467PPZ Irena Vavřičková

011468PPZ Petr Večeřa

011469PPZ Džaliana Veselá

011470PPZ Jiří Veselý

011471PPZ Jan Vincíbr

011472PPZ Ing. Pavel Vojík

011473PPZ Jana Vokatá

011474PPZ Lucie Volmuthová

011475PPZ Jan Vyskočil

011476PPZ Šárka Vysloužilová

011477PPZ Otto Wieczorek

011478PPZ Bc. Robert Wiesner

011479PPZ Milan Wojnar

011480PPZ Eva Wojnarová

011481PPZ Martina Zahajská

011482PPZ Monika Zajícová

011483PPZ Milan Zámecký

011484PPZ Emil Závodný

011485PPZ Ing. Eva Zemková

011486PPZ Mohamed Zidan

011487PPZ Michal Zikmund

011488PPZ Dana Zítková

011489PPZ Veronika Ž	árská

011490PPZ Roman Andrle

011491PPZ Ondřej Beneš

011492PPZ Michal Bittner

011493PPZ Mgr. Jan Blažek



Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 478

011494PPZ Aleš Ekrt

011495PPZ Milan Fiala

011496PPZ Martin Franěk

011497PPZ David Goldmann

011498PPZ Miroslav Grüner

011499PPZ Jaroslava Heilová

011500PPZ Michal Hora

011501PPZ Vladimír Hošic

011502PPZ Dominik Houska

011503PPZ Jan Hrnčíř

011504PPZ Jitka Hrůzová

011505PPZ Milan Chalupa

011506PPZ Jan Jaroměřský

011507PPZ Lukáš Jelenčík

011508PPZ Miroslav Junk

011509PPZ Roman Juráček

011510PPZ Zdeněk Juráň

011511PPZ Martin Jurek

011512PPZ Pavel Kožený

011513PPZ Martina Leidemannová

011514PPZ Lukáš Maděra

011515PPZ Vítězslav Mach

011516PPZ Martin Martikan

011517PPZ Marian Mičjar

011518PPZ Filip Michalčík

011519PPZ Petr Musílek

011520PPZ Milan Pechlát

011521PPZ Pavel Petřík

011522PPZ Tomáš Poláček

011523PPZ Nikola Popelková

011524PPZ Daniel Postředník

011525PPZ Lenka Prokšová

011526PPZ Václav Průša

011527PPZ Lukáš Řehák

011528PPZ Dis. Jiří Se	a

011529PPZ Jiří Schleiss

011530PPZ Jiří Sláma

011531PPZ Václav Šafář

011532PPZ Božena Šedová

011533PPZ Petr Šeminský

011534PPZ Lukáš Šiřina

011535PPZ Róbert Škoda



Strana 479Finanční zpravodaj 5/3/2005

011536PPZ Martin Štejnar

011537PPZ Karel Trávníček

011538PPZ Petr Tunka

011539PPZ Petr Venc

011540PPZ Vojtěch Zádilský

011541PPZ Václav Žáček

011542VPZ Rostislav Vávra

011543VPZ Ludmila Poučová

011544VPZ Nina Kudláčková

011545VPZ Milena Káňová

011546VPZ Martin Válek

011547VPZ Josef Szuścik

011548VPZ Alena Kaadenová

011549VPZ Jiří Futtera

011550VPZ Ing. Marie Cimbálová

011551VPZ Věnceslava Klaudisová

011552VPZ Jitka Píšová

011553VPZ Hana Meškanová

011554VPZ Ing. Jiří Blažek

011555VPZ Ludmila Trojková

011556VPZ Ing. Věra Truxová

011557VPZ Marie Javornická

011558VPZ Eduard Kubata

011559VPZ Karel Hromádko

011560VPZ Mgr. Otto Heinzl

011561VPZ Pavel Kalas

011562VPZ Jarmila Poslová

011563VPZ Mgr. Miroslav Olšanský

011564VPZ Zbyněk Kristen

011565VPZ Petr Knapek

011566VPZ Hana Otcová

011567VPZ Milada Zváčová

011568VPZ Dalibor Pihera

011569VPZ Kamil Pešula

011570VPZ Pavel Hrdlička

011571VPZ Ing. Jiří Fiala

011572VPZ Pavel Zajíc

011573VPZ Hana Bártová

011574VPZ Monika Jiránková

011575VPZ Milan Široký

011576VPZ Albert Kundrát

011577VPZ Martin Ptáček



Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 480

011578VPZ Monika Bezděková

011579VPZ Marek Pečenka

011580VPZ Eva Kalenská

011581VPZ Tomáš Dvořák

011582VPZ Libor Mana

011583VPZ Jan Rambousek

011584VPA JOSEF BURDA

011585VPA TAMARA DOMBKOVÁ

011586VPA Ing. JITKA DRAHOVZALOVÁ

011587VPA Ing. HANA GOCALOVÁ

011588VPA TOMÁŠ HŮRKA

011589VPA KAREL KLOSSE

011590VPA LIBOR KRÁLÍK

011591VPA JITKA KYNYCHOVÁ

011592VPA JURAJ LEŠANIČ

011593VPA PETRA NÝVLTOVÁ

011594VPA JAROSLAVA PROVAZNÍKOVÁ

011595VPA LUDMILA SVOBODOVÁ

011596VPA JAN ŠINDELÁŘ

011597VPA VLASTIMIL TOMEČEK

011598VPA LADISLAV TONAR

011599VPA MARTIN ZOUHAR

011600PPZ Pavla Ďalogová

011601PPZ Július Fülöp

011602PPZ Ivo Chromčák

011603PPZ Vladimíra Chytilová

011604PPZ Rostislav Kročil

011605PPZ Tomáš Kučera

011606PPZ Jan Paták

011607PPZ Jan  Šelicha

011608PPZ Radoslav Všetečka

011609VPA Marie Vojtíková

011610VPA Jan Dobeš

011611VPA Ing. Petr Masopust

011612VPZ Alena Smetaníková

011613VPZ Vladimíra Volná

011614VPA Mgr. Blanka Lacmanová

011615VPZ Petruše Vosáhlová

011616VPA Helena Lukešová

011617VPA Petr Mrázek

011618VPZ Ing. Milan Matýsek

011619VPA Jan Frauenberg



Strana 481Finanční zpravodaj 5/3/2005

011620VPA Alžběta Miškovská

011621VPA Jiří Záhora

011622VPA Blažena Hořínková

011623VPA Žaneta Skoupilová

011624VPA Tomáš Dostálek

011625VPA Herta Tesařová

011626VPA Jaromíra Frašová

011627VPA Lenka Neuwirthová

011628VPA Kateřina Ordyniecová

011629VPA Michal Lichna

011630VPA Kamil Šlehofer

011631VPA Pavel Dušánek

011632VPA Iveta Hybšová

011633VPA Michal Fojtík

011634VPA Alena Trnková

011635VPA Milena Šuhajová

011636VPA Ing. Romana Fodorová

011637VPA Josef Hutař

011638VPA Stanislav Wimmer

011639VPZ Barbora Gazdová

011640VPZ Alena Mohylová

011641VPZ Zdeněk Novák

011642VPA Hana Domanská

011643VPZ Ivana Horáková

011644VPA Jaroslava Vyskočilová

011645VPA Lenka Pospíšilová

011646VPZ Ing. Zdeňka Mílová

011647VPA Jiřina Zábojová

011648VPA Ing. Václav Vrba

011649VPA DiS Alice Tomková

011650VPA Ingrid Koláříková

011651VPA Lenka Grauerová

011652VPA Vladimír Turna

011653VPA Jaroslav Pour

011654VPA Kamila Kryllová

011655PM Agentura Silesia s.r.o.

011656PPZ Jan Körner

011657PPZ Zdeněk Bendl

011658PPZ Libor Šilhavý

011659PPZ Jan Mlázovský

011660PPZ Tomáš Adam

011661PPZ Eva Čermáková



Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 482

011662PPZ Martina Litmanová

011663PPZ Luděk Prášil

011664PPZ Kamil Škerle

011665PPZ Irena Pavlíková

011666PPZ Rudolf Mišejka

011667PPZ Josef Med

011668PPZ Radim Weigel

011669PPZ Ondřej Horký

011670PPZ Miroslav Brož

011671PPZ Monika Sýkorová

011672PPZ Evžen Kvasnička

011673PPZ Monika Šimlingerová

011674PPZ Jana Witalová

011675PPZ Rostislav Witala

011676PPZ René Danel

011677PPZ Jana Haštabová

011678PPZ Michal Svobodný

011679PPZ Jiří Kuchařík

011680PPZ Bohumír Pilař

011681PPZ Petr Konečný

011682PPZ Ivan Kovanda

011683PPZ Václav Marhoul

011684PPZ Václav Zeman

011685PPZ Miroslav Seman

011686PPZ Jaroslava Zgažarová

011687PPZ Zdeněk Hrudník

011688PPZ Michaela Bartošová

011689PPZ Pavel Potočár

011690PPZ Eva Reslerová

011691PPZ Renáta Obadalová

011692PPZ Ludmila Galdová

011693PPZ Šárka Zabadalová

011694PPZ Jiří Buček

011695PPZ Jaroslav Jůzl

011696PPZ Pavel Krčmář

011697PPZ Zdeňka Maršálková

011698PPZ Hana Hurtíková

011699PPZ Petr Kantor

011700PPZ Ladislav Gavlas

011701PPZ Ta�ána Bognárová

011702PPZ Karel Polena

011703PPZ Jana Palicová



Strana 483Finanční zpravodaj 5/3/2005

011704PPZ Jaroslav Bultas

011705PPZ Pavel Švarný

011706PPZ František Matějka

011707PPZ Hana Šamšulová

011708PPZ Blažej Kříž

011709PPZ Ing. Pavel Prášil

011710PPZ Jana Kálecká

011711PPZ Vladimír Nývlt

011712PPZ Miroslav Holuša

011713PPZ Hana Stratilová

011714PPZ Zdeňka Suchánková

011715PPZ Bohuslav Suchánek

011716PPZ Martina Kleinová

011717PPZ Vlasta Bangová

011718PPZ Pavla Kráčmárová

011719PPZ Sylva Hrbáčová

011720PPZ Jiří Sněhota

011721PPZ JUDr. Jiří Klempíř

011722PPZ Jaroslav Tesař

011723PPZ Josef Kopsa

011724PPZ Zdeňka Konečná

011725PPZ Dušan Kopecký

011726PPZ Petra Valášková

011727PPZ Hana Chludilová

011728PPZ Věra Francová

011729PPZ Hana Hartigová

011730PPZ František Marčík

011731PPZ Nina Landsmannová

011732PPZ Václav Beneš

011733PPZ Lada Stehlíková

011734PPZ Lukáš Buček

011735PPZ Miroslav Skopalík

011736PPZ Ing. Iva Ševčíková

011737PPZ Šárka Majerová

011738PPZ Libuše Štěpánová

011739PPZ Jitka Altová

011740PPZ Radim Vltavský

011741PPZ Miroslava Hanusová

011742PPZ Radim Hladký

011743PPZ Karel Doležal

011744PPZ Jana Stoklasová

011745PPZ Jitka Pínová



Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 484

011746PPZ Jaroslava Vybíralová

011747PPZ František Kulich

011748PPZ Štěpánka Dědková

011749PPZ Květuše Jandová

011750PPZ Dana Ondráčková

011751PPZ Karel Knejfl

011752PPZ Martina Romanovská

011753PPZ Milan Janda

011754PPZ Jan Plodík

011755PPZ Ivana Koňaříková

011756PPZ Petr Fiedler

011757PPZ Bořivoj Lanc

011758PPZ Miroslav Kuba

011759PPZ Alice Kubová

011760PPZ Ludmila Zvolánková

011761PPZ Libor Hejkal

011762PPZ Ladislav Hrůza

011763PPZ Michal Ubry

011764PPZ Martin Kačírek

011765PPZ Zdeňka Fedorová

011766PPZ Miluše Jílková

011767PPZ Michal Siegel

011768PPZ Alžběta Růžičková

011769PPZ Sylva Stuchlá

011770PPZ Jarmila Talašová

011771PPZ Ludmila Hantková

011772PPZ Stanislav Münster

011773PPZ Vladimír Hrabovský

011774PPZ Jindřich Daněk

011775PPZ Ilonka Horatiusová

011776PPZ Radka Honešová

011777PPZ Marie Dobiášová

011778PPZ Ivana Černochová

011779PPZ Alois Vyroubal

011780PPZ Pavel Glóza

011781PPZ Karel Všetečka

011782PPZ Jaroslav Chytka

011783PPZ Marie Knapová

011784PPZ Miluše Ševčíková

011785PPZ Dagmar Horká

011786PPZ Anatolij Lazarev

011787PPZ Marie Mezulániková



Strana 485Finanční zpravodaj 5/3/2005

011788PPZ Marie Sklenáková

011789PPZ Pavel Kučera

011790PPZ Lenka Krulová

011791PPZ Lubomír Pelech

011792PPZ Jiří Šafařík

011793PPZ Lenka Šafaříková

011794PPZ Kateřina Křístková

011795PPZ František Lajda

011796PPZ Pavlína Nytrová

011797PPZ Alena Ondrová

011798PPZ Viktor Janda

011799PPZ Monika Kiliánová

011800PPZ Jarmila Čepková

011801PPZ Petra Hájková

011802PPZ Vladimír Hrádek

011803PPZ Blanka Kiliánová

011804PPZ Jan Slabý

011805PPZ Vladimír Vlasák

011806PPZ Ladislav Táborský

011807PPZ Danuše Tomanová

011808PPZ Jan Port

011809PPZ Hana Surmová

011810PPZ Boris Burian

011811PPZ Miroslav Koblih

011812PPZ Tomáš Záluský

011813PPZ Lukáš Flaks

011814PPZ František Šmíd

011815PPZ Hana Čermáková

011816PPZ Josef Čermák

011817PPZ Zdeněk Kibus

011818PPZ Zdeněk Průša

011819PPZ Monika Beránková

011820PPZ Ilona Lukešová

011821PPZ Zdeněk Lukeš

011822PPZ Helena Hofová

011823PPZ Václav Dlouhý

011824PPZ Jan Nešpor

011825PPZ Ctibor Polák

011826PPZ Jiří Rechner

011827PPZ Václav Štecher

011828PPZ Ludmila Hronová

011829PPZ Romana Slunečková



Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 486

011830PPZ Anna Viskupičová

011831PPZ Jitka Horáková

011832PPZ Alois Kučaba

011833PPZ Jan Kuba

011834PPZ Jan Bortel

011835PPZ Martin Skoupý

011836PPZ Helena Petrášová

011837PPZ Ludmila Polišenská

011838PPZ Miroslava Horňáková

011839PPZ Anežka Šihorová

011840PPZ Petr Macháč

011841PPZ Jiří Komrska

011842PPZ Vladimír Mlčoch

011843PPZ René Filo

011844PPZ Miloš Hartl

011845PPZ Hana Vinšová

011846PPZ Jiří Tatýrek

011847PPZ Jan Šindelář

011848PPZ Iva Šilhánková

011849PPZ Petr Kučera

011850PPZ Karel Kovářik

011851PPZ Hana Koubová

011852PPZ Iva Mrštíková

011853PPZ Petr Veverka

011854PPZ Jana Venclíková

011855PPZ Lumír Martínek

011856PPZ Jan Tvrz

011857PPZ Iva Doudová

011858PPZ Pavel Rodr

011859PPZ Tomáš Šupka

011860PPZ Jiří Vařejka

011861PPZ Pavlína Machalová

011862PPZ Josef Valošek

011863PPZ Iva Kabeláčová

011864PPZ Zuzana Kulíšková

011865PPZ Jarmila Panáčková

011866PPZ Petr Koňařík

011867PPZ Libor Polčák

011868PPZ Bohdana Petrášová

011869PPZ Miroslav Kudělka

011870PPZ Martin Hlaváč

011871PPZ Františka Trčálková



Strana 487Finanční zpravodaj 5/3/2005

011872PPZ Anna Holíková

011873PPZ Olga Tučková

011874PPZ Jaroslav Stibor

011875PPZ Pavel Trnka

011876PPZ Šárka Stuchlíková

011877PPZ Marie Tacincová

011878PPZ Iva Zítková

011879PPZ Helena Mandelíková

011880PPZ Hana Leitmanová

011881PPZ Jiří Doucha

011882PPZ Dagmar Hudáková

011883PPZ Aleš Hašek

011884PPZ Petr Fiala

011885PPZ Olga Hatašová

011886PPZ Miroslava Kvapilová

011887PPZ Miroslav Jelínek

011888PPZ František Pospíšil

011889PPZ Tomáš Vlček

011890PPZ Eva Burešová

011891PPZ Marta Zajícová

011892PPZ Michal Hýža

011893PPZ Vlasta Nechvílová

011894PPZ Jozef Velič

011895PPZ Jaroslav Tichý

011896PPZ Jaroslava Vorlíčková

011897PPZ Jiří Vorlíček

011898PPZ Drahomíra Procházková

011899PPZ Ivan Široký

011900PPZ Michal Kudláček

011901PPZ Robert Kuchař

011902PPZ Sylvie Částková

011903PPZ Alena Navrátilová

011904PPZ Dušan Procháček

011905PPZ Jaroslava Sosenková

011906PPZ Ludmila Cyroňová

011907PPZ Jana Tělecká

011908PPZ Zbyněk Podhajský

011909PPZ Pavel Králík

011910PPZ Alice Juřinová

011911PPZ Josef Gavlas

011912PPZ Vladislav Janda

011913PPZ Libor Vlček



Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 488

011914PPZ Vladimíra Kriglerová

011915PPZ Ludmila Šubová

011916PPZ Jitka Bebarová

011917PPZ Zdeněk Voslář

011918PPZ Eliška Prudilová

011919PPZ Kateřina Černá

011920PPZ Jindřich Literák

011921PPZ Jan Marek

011922PPZ Anita Selecká

011923PPZ Olga Skalická

011924PPZ Rudolf Churý

011925PPZ Dana Králíková

011926PPZ Jarmila Cigánková

011927PPZ Marie Zemanová

011928PPZ Aleš Telčer

011929PPZ Ladislav Kučírek

011930PPZ Hana Bohatcová

011931PPZ Tomáš Fryš

011932PPZ Jaroslav Münster

011933PPZ Oldřich Vosyka

011934PPZ Ivana Vosyková

011935PPZ Vlastimil Nováček

011936PPZ Jindřich Grof

011937PPZ Alena Jeklová

011938PPZ Petr Poppelka

011939PPZ Zdeněk Vojáček

011940PPZ Michal Volek

011941PPZ Lucie Malá

011942PPZ Jiří Rech

011943PPZ Miluše Vachalová

011944PPZ Bedřich Pastorek

011945PPZ Lubomír Mendrok

011946PPZ Ilona Zajícová

011947PPZ Vít Gavlas

011948PPZ Helena Páralová

011949PPZ Dagmar Příbrská

011950PPZ Anežka Martincová

011951PPZ Zdeňka Chudárková

011952PPZ Petr Večerka

011953PPZ František Mohyla

011954PPZ Alena Šnorková

011955PPZ Marie Gajdácsová



Strana 489Finanční zpravodaj 5/3/2005

011956PPZ Jitka Nekvapilová

011957PPZ Josef Nekvapil

011958PPZ Jaromír Kotas

011959PPZ Pavla Ondroušková

011960PPZ Alena Mokrošová

011961PPZ Jaroslav Jiřík

011962PPZ Josef Fleissig

011963PPZ Jindřich Bača

011964PPZ Zbyněk Pupp

011965PPZ Marie Adamíková

011966PPZ Petr Rýdl

011967PPZ Josef Koňa

011968PPZ Bohumil Mroček

011969PPZ Lubomír Slavík

011970PPZ Jan Janás

011971PPZ Pavel Kolář

011972PPZ Danuše Luxová

011973PPZ Lenka Šenková

011974PPZ Alexandr Pyšík

011975PPZ Marie Jonášová

011976PPZ Alena Rejzková

011977PPZ Marie Maršálková

011978PPZ Tomáš Šklíba

011979PPZ Miloslav Vaňásek

011980PPZ Karel Maňas

011981PPZ Marie Stiborová

011982PPZ Dagmar Balášová

011983PPZ Hana Rejtharová

011984PPZ Roman Žídek

011985PPZ Jiří Trnka

011986PPZ Martina Sládková

011987PPZ Julie Sládková

011988PPZ Marie Pivoňková

011989PPZ Věra Veselá

011990PPZ Pavel Doubrava

011991PPZ Petr Křížek

011992PPZ Jan Macků

011993PPZ Alena Krchová

011994PPZ František Růžička

011995PPZ Ludvík Jirousek

011996PPZ Daniel Bureš

011997PPZ Marie Suchnová



Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 490

011998PPZ Jaroslav Škrabal

011999PPZ Božena Balášová

012000PM HEATH LAMBERT (CZ), a.s.

012001PM Homér s.r.o.

012002PM Ing. Jaroslav Lauterbach

012003PM ALLINS a.s.

012004PM KASKA BROKER, a.s.

012005PPZ Ivan Bukáček

012006PPZ Karel Brabenec

012007PPZ Šárka Malá

012008PPZ Zdeňka ROUBALOVÁ

012009PPZ Pavel VANÍČEK

012010PPZ Karel Vanka

012011PPZ Marie Fremundová

012012PPZ Ivana Vanková

012013PPZ Anna Žinčáková

012014PPZ František ŠARAVEC

012015PPZ Aurora Hušková

012016PPZ Markéta Šimáková

012017PPZ Ladislav Cach

012018PPZ Martin Neštřil

012019PPZ Věra Hakenová

012020PPZ Roman Hušek

012021PPZ Jitka Hekerlová

012022PPZ Martin Havlík

012023PPZ Libor Svoboda

012024PPZ Václav Kupilík

012025PPZ Ing. Vladimír Pohanka

012026PPZ Olga Příborská

012027PPZ Jiřina Vojtěchová

012028PPZ Hana Soukupová

012029PPZ Josef Kadlec

012030PPZ Marie Šírová

012031PPZ Ing. Olga Pittermannová

012032PPZ Mgr. Zdeněk Šára

012033PPZ Ing. Miroslav Škach

012034PPZ Danuše Kratochvílová

012035PA ABC - CONSULTING s.r.o.

012036PPZ Marcela Vosyková

012037PPZ Oldřich Štanc

012038PPZ Lucie Kristová

012039PPZ Radka Krupová



Strana 491Finanční zpravodaj 5/3/2005

012040PPZ Josef Strejcovský

012041PPZ Libuše Kotková

012042PPZ Jaroslav Štol

012043PA ELT, s.r.o.

012044PPZ Zuzana Šottová

012045PPZ Marie Fuchsová

012046PPZ Miloš Suchánek

012047PPZ Ing Jiří Bartoš

012048PPZ Jaroslav Němec

012049VPA TERRINVEST CZECH s.r.o.

012050PPZ Jaroslava Dušejovská

012051PPZ Dagmar Kvardová

012052PPZ Ing. Jiří Zigal

012053VPZ CK TRAVEL SERVIS s.r.o.

012054PA Ing. Jiří Karl

012055PPZ Rostislav Valeš

012056PPZ Ludmila Matějková

012057PPZ Miroslav Matějka

012058PPZ Ing. Roman Sodomka, Ph.D.

012059VPZ Pavel Novák

012060PPZ Ing. Jiřina Wanglerová

012061PPZ Tibor Hevessy

012062PPZ Mgr. Benjamin Kraus

012063PPZ Antonín Štěpánek

012064PPZ Milena Burešová

012065PPZ Naděžda Buriánová

012066SLPU Petr Motyčka

012067PA Jaroslav Jakubček

012068PPZ Oldřiška Prokopová

012069PPZ Emil Man

012070PPZ Jiřina Strčálková

012071PPZ Eva Chmelinová

012072PPZ Zuzana Kopřivová

012073SLPU POJIŠŤOVACÍ MAKLÉŘSTVÍ s.r.o.

012074PPZ Dagmar Brandlová

012075VPZ Irena Kučerová

012076PPZ Irena Kučerová

012077PPZ RNDr. Jiří Končelík

012078PA Ing. Jiří Mazač

012079PPZ Libuše Galašová

012080PPZ Milan Ščibráni

012081PPZ Bc. Elen Kubicová



Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 492

012082PPZ JITKA NOVÁ

012083VPA Ing. Radim Stošek

012084PA FINANCEXPERT s.r.o.

012085PA HELIA & PARTNERS s.r.o.

012086SLPU HELIA & PARTNERS s.r.o.

012087PPZ Miroslav Kasan

012088VPZ Ludmila Bečvářová

012089PPZ Ludmila Bečvářová

012090PPZ Ing VÁCLAV KRÁL

012091PPZ Olga Falešníková

012092PA Petr Novák

012093PA Ing. Luděk Miler

012094PA Česká konzultační, a.s.

012095PPZ Ing. Václav Staněk

012096PA POJFIN INVEST spol. s.r.o.

012097PA D & I Finservis, s.r.o.

012098VPZ Hana Škorpilová

012099VPZ František Škrabana

012100PPZ Hana Hanušová

012101PPZ Miloslav Franc

012102PA Jarmila Pihrtová

012103PPZ Václav Panczyniak

012104PA Jaromír Štěpán

012105PA SECURITY INVESTMENT s.r.o.

012106SLPU SECURITY INVESTMENT s.r.o.

012107PPZ Jan Papučík

012108PA FINANČNÍ A POJIŠŤOVACÍ AGENTURA s.r.o.

012109PM FINANČNÍ A POJIŠŤOVACÍ AGENTURA s.r.o.

012110PA BRED Consulting, s.r.o.

012111PPZ MONIKA HRADECKÁ

012112PPZ Eva Potůčková

012113PPZ Jana  Jamrichová

012114PPZ Jaroslav Čapek

012115PPZ Věra Kopecká

012116PM 1.Vzájemná poradenská a.s.

012117PA 1. Vzájemná poradenská a.s.

012118PA Jana Slováková

012119PA Jaroslav Selucký

012120PPZ Věra Vašková

012121PPZ Michal Macík

012122PPZ Rostislav Kohoutek

012123PPZ Mojmír Teplý



Strana 493Finanční zpravodaj 5/3/2005

012124PPZ Antonín Vybíhal

012125PPZ Jana Prudilová

012126PM KOLIS a.s.

012127VPA JANA BALAŠTÍKOVÁ

012128VPA PAVEL BALÚCH

012129VPA Ing. JIŘÍ BÁRTA

012130VPA KVĚTOSLAVA BAZALOVÁ

012131VPA Ing. VLADIMÍR BUREŠ

012132VPA MILOŠ ČERMÁK

012133VPA VLADIMÍR ČERNÝ

012134VPA MARIE DIVIŠOVÁ

012135VPA MAREK DOSTÁL

012136VPA VLASTIMIL DUBSKÝ

012137VPA IVAN FARKAŠ, Ing.

012138VPA DANA FARKAŠOVÁ

012139VPA Ing. Jiří Filek

012140VPA MIROSLAV FRANC

012141VPA TOMÁŠ GRIMM

012142VPA JANA HALAČKOVÁ

012143VPA LADISLAV HAMR

012144VPA JAROMÍR HAPLA

012145VPA IVO HARTL

012146VPA MARIE HLÁVKOVÁ

012147VPA ŠÁRKA HÖLLOVÁ

012148VPA ALENA HOLUBOVÁ

012149VPA Ing. IRENA HOUHOVÁ

012150VPA Věra Housarová

012151VPA MILAN HRADIL

012152VPA JAN HRDLIČKA

012153VPA ROSTISLAV JAGOŠ

012154VPA SOŇA JANEČKOVÁ

012155VPA MARIE JAŠKOVÁ, Ing.

012156VPA MIROSLAV KACER

012157VPA MARIE KADEŘÁBKOVÁ

012158VPA VLASTIMILA KÁŇOVÁ

012159VPA Ing. ZDENĚK KEMR

012160VPA OLGA KEPRTOVÁ

012161VPA JIŘÍ KNĚBORT

012162VPA MIROSLAV KONEČNÝ

012163VPA MIROSLAV KONOPAS

012164VPA MARIE KORÁLOVÁ

012165VPA VÁCLAV KOVÁŘ



Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 494

012166VPA Ing. MARIE KOVÁŘOVÁ

012167VPA PAVEL KRESSL

012168VPA PAVEL KUDĚLA

012169VPA MILAN KUCHARIČ

012170VPA VLADISLAV KUCHAŘ

012171VPA LENKA KUCHAŘOVÁ

012172VPA Ing. JULIE KUKANOVÁ

012173VPA BOŘIVOJ LEBEDA

012174VPA NADĚŽDA LESOVSKÁ

012175VPA MIROSLAV LÍSKA

012176VPA VÁCLAV LUSKA

012177VPA Ing. RADOSLAV MACHÁŇ

012178VPA MIROSLAVA MACHOVSKÁ

012179VPA MIROSLAV MATOUŠ

012180VPA JANA MATUSCHKOVÁ

012181VPA VLADIMÍR MIKULÁŠEK

012182VPA LUDMILA MUCHOVÁ

012183VPA JANA NACHTIGALOVÁ

012184VPA Ing. STANISLAV NĚMEC

012185VPA LIBOR NETOPILÍK

012186VPA FRANTIŠEK NOVOSAD

012187VPA PAVEL PALLY

012188VPA VLADIMÍR PAŽOUT

012189VPA PATRIK PETROUŠEK

012190VPA SIMONA PETROVÁ

012191VPA PETR PLÁŠEK

012192VPA DAGMAR PLUHAŘOVÁ

012193VPA ANDREJ POPRIK

012194VPA MARIE RADOVÁ

012195VPA DANIEL SCHNEIDER

012196VPA MIROSLAV SKÁCEL

012197VPA IVAN SKÁCEL

012198VPA JAN SUCHOMEL

012199VPA FRANTIŠEK SUSKÝ

012200VPA DANUŠE ŠEĎOVÁ

012201VPA Ing. ŠTEFAN ŠKADRA

012202VPA Ing. KAMIL ŠOUPAL

012203VPA AUGUSTIN ŠOUPAL

012204VPA LIBUŠE ŠOUPALOVÁ

012205VPA MIROSLAV ŠUBRT

012206VPA PAVEL ŠUŠKA

012207VPA Ing. LENKA TRNKOVÁ



Strana 495Finanční zpravodaj 5/3/2005

012208VPA MONIKA URGOŠÍKOVÁ

012209VPA KRISTINA VALENTOVÁ

012210VPA IVA VANÍČKOVÁ

012211VPA Mgr. PETR VEPŘEK

012212VPA ANTONÍN VIKTORA

012213VPA RADOMÍR VÍŠEK

012214VPA PATRIK VOJÁČEK

012215VPA LUDMILA VOPĚNKOVÁ

012216VPA MIROSLAV ŽÁK

012217PM SURVEY CZ s.r.o.

012218PM KRÉDO-CB s.r.o.

012219PM Ing. Stanislav Mikeš

012220PA Allianz kontakt, s.r.o.

012221PM Ladislav Katzer



Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 496

1. Právní úprava

Dne 1. 7. 2005 vstoupí v účinnost ustanovení § 38fa
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ZDP) - platební zpros-
tředkovatel. Uvedené datum je stanoveno Rozhod-
nutím Rady 2004/587/ES, které se váže k účinnosti
Směrnice Rady 2003/48/ES ze dne 3. června 2003 
o zdanění příjmů z úspor ve formě úrokových plateb
(dále jen Směrnice), která je v § 38fa ZDP implemento-
vána. Ke sjednocení výkladu problematiky povinností
platebního zprostředkovatele je vydáváno toto sdělení.

Cílem Směrnice je zajištění efektivního zdanění 
příjmů plynoucích z úspor ve formě úroků vypla-
cených v jedné členské zemi EU (případně zemi uve-
dené níže) skutečným  vlastníkům, kteří jsou fyzickými
osobami s bydlištěm v jiné členské zemi EU (případně
zemi uvedené níže), a to v souladu s právními předpisy
této jiné členské země. Ke splnění výše uvedeného se
proto zavádí specifická forma automatické (ale také
automatizované) výměny informací v souladu s principy
Směrnice Rady 77/799/EHS, která byla implemento-
vána zákonem č. 253/2000 Sb., o mezinárodní pomoci
při správě daní, ve znění pozdějších předpisů. 

Pro splnění cíle Směrnice bylo zapotřebí uzavřít
dvoustranné mezinárodní smlouvy o zdanění pří-
jmů z úspor se závislými územími Velké Británie 
a Severního Irska a Nizozemí (viz tabulka 1), které
upravují režimy zakotvené ve Směrnici. Tyto mezi-
národní smlouvy se použijí dle ustanovení § 37 ZDP
pro splnění účelu § 38fa. Do data ukončení jejich 
ratifikace a vyhlášení ve Sbírce mezinárodních smluv
budou předběžně aplikovány dle čl. 25 Vídeňské
úmluvy o smluvním právu (č. 15/1988 Sb.) a článku 27
Směrnice vlády pro sjednávání, vnitrostátní projedná-
vání a ukončování platnosti mezinárodních smluv
vyhlášené usnesením vlády č. 131 z 11. 2. 2004. Text
podepsaných mezinárodních smluv je k dispozici na
webové stránce Ministerstva financí a České daňové
správy.

Součástí aplikace Směrnice a tedy i ustano-
vení § 38fa ZDP jsou Rozhodnutí Rady o podpisu
dohod Evropského společenství s třetími zeměmi 
(viz tabulka 2), kterými se stanoví opatření rovno-
cenná opatřením stanoveným Směrnicí. Před-
mětné dohody jsou pro Českou republiku závazné 
na základě ustanovení čl. 10 ve vztahu k článku 10a
Ústavy ČR.

Vzhledem k tomu, že se terminologie užitá v doku-
mentech vydávaných a překládaných Evropským spo-
lečenstvím ne vždy shoduje s pojmy užívanými 
v právních předpisech České republiky, je v příloze 
2 uveden výčet nejdůležitějších rozdílů v termino-

logii ve zmíněných právních aktech souvisejících 
s problematikou zdaňování příjmů z úspor. Pro účely
aplikace Směrnice a příslušných mezinárodních 
smluv a dohod je třeba dané termíny chápat jako syno-
nyma.

26

Pokyn č. D - 282
Sdělení k povinnostem platebního zprostředkovatele při podávání hlášení

o příjmech úrokového charakteru a Dohodě mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací,
kterou se stanoví opatření rovnocenná opatřením stanoveným Směrnicí Rady 2003/48/ES

o zdanění příjmů z úspor ve formě příjmů úrokového charakteru

Referent: Ing. Radim Bláha, tel.: 257 044 125 Č.j.: 49/51 137/2005-491
ze dne 18. 5. 2005

závislá území Nizozemí třetí země Rozhodnutí Rady
a Velké Británie a Severního Irska

Anguilla Andorra 2004/828/ES
Aruba Lichtenštejnsko 2004/897/ES
Britské Panenské ostrovy Monako 2005/35/ES
Guernsey San Marino 2004/903/ES     
Jersey Švýcarsko 2004/911/ES
Kajmanské ostrovy
Montserrat
Nizozemské Antily
Ostrov Man 
Turks & Caicos

Tabulka 1                                                     Tabulka 2 



Strana 497Finanční zpravodaj 5/3/2005

2. Výklad některých pojmů

Platebním zprostředkovatelem je dle ustanovení 
§ 38fa ZDP fyzická nebo právnická osoba, popřípadě
stálá provozovna těchto osob, která vyplácí, poukazuje
anebo připisuje úhradu příjmu úrokového charakteru,
stejně tak jako zajiš�uje výplatu, poukázání nebo 
připsání úhrady příjmu úrokového charakteru ve pro-
spěch skutečného vlastníka (viz níže). Za platebního
zprostředkovatele je nutné považovat takovou osobu
(finanční instituci), která příjem úrokového charakteru
skutečně vyplácí (§ 38fa odst. 1 písm. a) ZDP) nebo
zajiš�uje jeho výplatu (§ 38fa odst. 1 písm. b) ZDP), a� 
už je sama dlužníkem úrokové pohledávky anebo je 
k takové výplatě či zajištění příjmu úrokového charak-
teru dlužníkem nebo skutečným vlastníkem  pověřena. 

Platební zprostředkovatel je pro účely správy daní
třetí osobou, která má listiny a jiné věci potřebné 
v daňovém řízení (dle ustanovení § 7 odst. 2 písm. b)
zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, 
ve znění pozdějších předpisů).

Skutečným vlastníkem příjmu úrokového charakteru
(dále jen „skutečný vlastník“) se rozumí fyzická osoba,
které je  příjem úrokového charakteru vyplácen, 
poukazován nebo připisován anebo pro kterou je
taková výplata, poukázání nebo připsání zajiš�ováno.
To neplatí, pokud tato osoba prokáže platebnímu zpro-
středkovateli skutečnosti uvedené v ustanovení § 38fa
ZDP, tedy že je v daném právním vztahu sama plateb-
ním zprostředkovatelem, nebo že jedná jménem nebo
za právnickou osobu, za daňový subjekt zdaňovaný daní 
z příjmů, UCITS (viz níže) anebo jinou fyzickou osobu,
která je skutečným vlastníkem a sdělí  o ní informace
platebnímu zprostředkovateli.

Z ustanovení ZDP vyplývá povinnost jednoznačného
označení skutečného vlastníka platebním zprostředko-
vatelem, a to vždy v relaci k obchodnímu vztahu, jež je
titulem k úhradě příjmu úrokového charakteru. 
Na druhé straně osoba, jíž je vypláceno, má  povinnost
vůči platebnímu zprostředkovateli prokázat skuteč-
nosti mající vliv na jeho klasifikaci jako skutečného
vlastníka. 

Z výše uvedeného vyplývá, že je pro platebního 
zprostředkovatele nezbytné zjistit informace týkající 
se skutečného vlastníka, a to minimálně v rozsahu 
§ 38fa ZDP. Nelze-li využitím přiměřených pro-
středků zjistit informace o skutečném vlastníkovi, pova-
žuje se za něj taková fyzická osoba, které je příjem 
úrokového charakteru vyplácen, poukazován nebo při-
pisován.       

Příjem  úrokového charakteru je uveden v ustano-
vení   § 38fa odst. 1 písm. a) ZDP v návaznosti na legis-
lativní zkratku „úvěry a půjčky“ uvedenou v ustanovení

§ 19 odst. 1 písm. zk) ZDP. Lze ho obecně definovat
jako příjem z vyplacených nebo na účet připsaných
úroků týkajících se dluhových pohledávek jakéhokoliv
druhu, tzn. zajištěných či nezajištěných zástavním prá-
vem, nesoucích nebo nenesoucích právo podílet se na
ziscích dlužníka, týkajících se však také vládních dluho-
vých cenných papírů a příjmů z dluhopisů a obligací
včetně prémií a zisků s těmito cennými papíry spoje-
ných. Pod pojmem příjem úrokového charakteru je
dále nutno chápat také výplatu úroků časově rozliše-
ných (naběhlých) nebo kapitalizovaných při prodeji,
refundaci nebo vykoupení dluhových pohledávek. 
Z uvedeného záběru čl. 6 Směrnice také vyplývá vztah
Směrnice a čl. 11 Modelové smlouvy OECD o zame-
zení dvojího zdanění, jež je vzorem pro sjednávané
mezinárodní smlouvy.    

Za  příjmy úrokového charakteru jsou rovněž pova-
žovány  příjmy odvozené od úroků z úvěrů a půjček
vyplácené otevřeným podílovým fondem nebo obdob-
ným fondem kolektivního investování v zahraničí a pří-
jmy z prodeje podílového listu vydaného otevřeným
podílovým fondem (UCITS, viz níže) nebo obdobného
investičního nástroje vydaného v zahraničí,  pokud ales-
poň 40 % hodnoty majetku v tomto fondu je tvořeno
investičními nástroji nesoucími příjmy z dluhových
pohledávek. Pokud však platební zprostředkovatel
nemá informace o tomto procentním podílu, považuje
se procentní podíl za vyšší než 40 %. Ke zjištění těchto
informací je možné použít veřejně dostupné informace
o skutečném složení majetku fondu v souladu se záko-
nem č. 189/2004 Sb., o kolektivním investování, kterým
je implementována Směrnice Rady 85/611/EHS. Výše
40 % podílu hodnoty majetku v investičních nástrojích
nesoucích příjmy z dluhových pohledávek může být
mezinárodní smlouvou anebo rozhodnutím Rady (v
případech třetích zemí) modifikována na 15 % podíl
přímých nebo nepřímých investic v uvedené investiční
nástroje (čl. 6 odst. 6 Směrnice).

Je-li součástí výplaty příjmu úrokového charakteru
rovněž úroková platba vztahující se k úrokům naběh-
lým v období před 1. 7. 2005, avšak vyplaceným po
tomto datu, hlášení platebního zprostředkovatele pod-
léhá pouze ta část úhrady úrokového příjmu skutečně
naběhlá po 1. 7. 2005.

UCITS se míní otevřené podílové fondy nebo
obdobné fondy v zahraničí uznané Směrnicí
85/611/EHS jako UCITS nebo-li jako subjekty kolek-
tivního investování do převoditelných cenných papírů
(undertakings for collective investment in transferable
securities). Zmíněná Směrnice stanoví, že za UCITS se
považují následující právnické osoby: 
- jejichž výhradním předmětem činnosti je kolektivní

investování kapitálu získaného od veřejnosti do pře-
voditelných cenných papírů a které provozují svou
činnost na základě zásady rozložení rizika a



Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 498

- jejichž podílové jednotky jsou na žádost podílníků
přímo nebo nepřímo odkoupeny nebo vyplaceny 
z aktiv těchto subjektů. 

V souladu s článkem 4 odst 3 Směrnice může sub-
jekt, kterému je příjem úrokového charakteru vyplácen
nebo pro kterého je tento příjem zajištěn ve prospěch
skutečného vlastníka, využít možnosti, aby s ním bylo
pro účely Směrnice nakládáno jako s UCITS, a to za
splnění podmínek upravených zákonem č. 189/2004 Sb.,
o kolektivním investování, kterým je implementována
Směrnice Rady 85/611/EHS a prokazatelně potvrze-
ných příslušným orgánem.  

3. Hlášení platebního zprostředkovatele

Hlášení platebního zprostředkovatele se týká skuteč-
ných vlastníků, fyzických osob - daňových rezidentů
jiného členského státu Evropské unie, třetí země anebo
závislého území Nizozemí, nebo Velké Británie a Sever-
ního Irska (viz tabulka 1 a 2). Totožnost skutečného
vlastníka a údaje povinné k vystavení hlášení je platební
zprostředkovatel povinen zjistit z cestovního pasu nebo
jiného průkazu totožnosti nebo jiného dokumentu. 
K těmto účelům je možné mimo jiné využít také potvr-
zení o daňovém domicilu (také potvrzení o daňové rezi-
denci) vydávané příslušným kompetentním orgánem
jiné země, a to zejména v případě nejasností nebo
pochybností ohledně bydliště skutečného vlastníka 
pro daňové účely (země daňové rezidence).       

Hlášení se neuskuteční, pokud skutečným vlastní-
kem bude právnická osoba, fyzická osoba prokaza-
telně zdaňující příjem úrokového charakteru v rámci
zdanění podnikatelské činnosti nebo obdobného zda-
nění a otevřený podílový fond uznaný jako UCITS (viz
níže). Informace o těchto skutečnostech musí být pla-
tebnímu zprostředkovateli prokazatelně známy.    

Hlášení podává platební zprostředkovatel o všech
výplatách provedených ve zdaňovacím období nebo
období, za něž se podává daňové přiznání, nejpozději
do 15. dne třetího měsíce po skončení tohoto období.

Platební zprostředkovatel je povinen podat hlášení
vždy v elektronické podobě ve formátu a tvaru stanove-
ném Ministerstvem financí. Rozsah údajů je uveden 
v Příloze 1 tohoto pokynu a vychází z ustanovení § 38fa
ZDP.

Elektronické podání pro daňovou správu lze provést
prostřednictvím aplikace Elektronické zpracování píse-
mností, které je umístěno na webových stránkách
Ministerstva financí a České daňové správy. Datová
struktura a tvar hlášení budou v dostatečném předstihu
zveřejněny v nabídce uvedené aplikace.    

Plnění oznamovací povinnosti plátce daně dle usta-
novení § 38d odst. 3 ZDP, stejně tak jako zdanění 
příjmů dle příslušných právních předpisů, není ustano-
vením § 38fa ZDP dotčeno.   

4. Uplatňování srážkové daně vybranými zeměmi 
v přechodném období

Z důvodu strukturálních odlišností právních řádů
některých členských států EU, třetích zemí a závislých
území Nizozemí a Velké Británie a Severního Irska 
(viz tabulka 3) umožňuje Směrnice odložit po dobu
přechodného období (stanoveného čl. 10 Směrnice)
provádění automatické výměny informací ze strany
těchto zemí a nahradit ji uplatňováním srážkové 
daně, jejíž výnos bude ve výši 75 % postoupen  daňové
správě země rezidence skutečného vlastníka příjmu. 
Po první tři roky bude srážková daň činit 15 %, další 
tři roky 20 % a poté 35 %. Směrnice však stanoví mož-
nost vyhnout se uvalení zmíněné srážkové daně, a to 
za předpokladu, že skutečný vlastník zplnomocní 
platebního zprostředkovatele k poskytnutí informací 
v rozsahu nutném pro automatickou výměnu anebo
předloží svému platebnímu zprostředkovateli 
potvrzení, vystavené kompetentním orgánem člen-
ského státu, obsahující údaje  uvedené v čl. 13 odst. 2 
Směrnice. Takovéto potvrzení bude vydáváno v České
republice místně příslušným správcem daně pověřeným
Ministerstvem financí a žádost o vystavení bude
dostupná na webové stránce Ministerstva financí 
a České daňové správy.

••  Belgie ••  San Marino
••  Lucembursko ••  Britské Panenské ostrovy
••  Rakousko ••  Guernsey
••  Švýcarsko ••  Ostrov Man
••  Andorra ••  Jersey
••  Lichtenštejnsko ••  Nizozemské Antilly
••  Monako ••  Turks a Caicos

tabulka 3

Zamezení dvojímu zdanění

Česká republika jako členský stát EU zamezí dvo-
jímu zdanění úrokových příjmů, které budou zda-

něny srážkovou daní v zemi zdroje, metodou úpl-
ného zápočtu dle ustanovení § 37 ZDP v návaznosti 
na mezinárodní smlouvu, kterou je Česká republika
vázána.



Strana 499Finanční zpravodaj 5/3/2005

5. Dohoda mezi Evropským společenstvím a Švýcar-
skou konfederací, kterou se stanoví opatření rovno-
cenná opatřením stanoveným Směrnicí Rady
2003/48/ES o zdanění příjmů z úspor ve formě pří-
jmů úrokového charakteru (dále jen „Dohoda“)

Rozhodnutím Rady 2004/911/ES byla v Úředním
věstníku Evropské unie ze dne 29. 12. 2004 (L 385)
publikovaná výše uvedená Dohoda. V této souvislosti
upozorňujeme na článek 15 Dohody, který s účinností
od 1. 7. 2005 ve stanovených případech umožňuje 
osvobození příjmů z dividend, úroků a licenčních

poplatků ve vztazích mezi kapitálovými společnostmi,
které jsou pro daňové účely rezidentem ve Švýcarské
konfederaci a kapitálovými společnostmi, které jsou
pro daňové účely rezidentem v České republice, a to 
za obdobných podmínek, které platí pro členské státy
EU. Za kapitálovou společnost, o níž hovoří  článek 15
Dohody, která je daňovým rezidentem v České repub-
lice, se považuje akciová společnost a společnost s ruče-
ním omezeným a pro uplatnění osvobození dividend 
je v článku 15 Dohody stanovena podmínka držby
nejméně 25 % podílu na základním kapitálu jiné spo-
lečnosti.

Záhlaví (Heading)
• Finanční úřad - číslo finančního úřadu, kterému je

hlášení podáváno 
(The local revenue department’s number for that is the report
submitted)

• Období - datum od, datum do, za které je hlášení
podáváno (For period - date from, date to, for that the report
is submitted)

• Datum - den, měsíc, rok (Date - day, month, year)

Část A (Part A)
• Platební zprostředkovatel (Paying agent)

•• DIČ nebo rodné číslo (Tax identification number or
another ID number)

•• Typ platebního zprostředkovatele (Legal form)
- Fyzická osoba (Individual)
- Právnická osoba (Legal entity)
- Stálá provozovna (Permanent establishment)

•• Příjmení (Family name)
•• Jméno (First name)
•• Titul (Title)
•• Obchodní jméno (Company name)
•• Adresa trvalého bydliště/ sídla - ulice a číslo

popisné, obec*), PSČ (Address /Place of business - Street
and Code number, Municipality*) and Postal code)

•• Kontaktní osoba - jméno, příjmení, titul, posta-
vení vzhledem k právnické osobě platebního
zprostředkovatele, adresa elektronické pošty
(Contact person - First name, Family name, Title, Relation to
the person of paying agent, e-mail address)

Část B (Part B)
• Skutečný vlastník**) (Beneficial owner)**)

•• Příjmení (Family name)
•• Jméno (First name)
•• Bydliště v zahraničí (Full address abroad)

- Obec a PSČ (Municipality and Postal code)
- Ulice a číslo popisné (Street and Code number)
- Stát (Country)
- Kód státu - výběr z číselníku států, do kterých bude infor-

mace předávána5) (Country code- option from the list of
codes of states)5)

•• Daňové identifikační číslo přidělené v zahraničí1)

(Tax identification number allocated abroad)1)

•• Datum narození - den, měsíc, rok (Date of birth -
day-month-year)

Příloha 1

HLÁŠENÍ PLATEBNÍHO ZPROSTŘEDKOVATELE
O PŘÍJMECH ÚROKOVÉHO CHARAKTERU OBDRŽENÝCH SKUTEČNÝM VLASTNÍKEM (rezidentem

EU, závislých území nebo třetích zemí)5)

Report of paying agent concerning interest payments derived by non-resident beneficial owner
(resident of EU, dependent territories or third countries)5)

podle § 38fa zákona č. 586/1992 Sb.,o daních z příjmů,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“),

které je povinen podat platební zprostředkovatel, který vyplácí, poukazuje nebo připisuje úhradu nebo zajiš�uje
výplatu, poukázání nebo připsání úhrady příjmů úrokového charakteru skutečnému vlastníkovi

according to § 38 fa of the Act No. 586/1992 Coll. on income taxes (hereinafter Act), which has to be submitted
by a paying agent, who pays, remits or secures the settlement or ensures payment, consignation or remittance

settlement of interest incomes to the beneficial owner.



Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 500

____________________

*)
V případě neexistence české adresy trvalého bydliště/sídla, bude součástí obce i kód státu
(In the case of lack of the Czech address/place of business, to the municipality will be added the code of the state)

**)
Počet zápisů odpovídá počtu skutečných vlastníků, kterým platební zprostředkovatel vyplácel úrokové příjmy
(the number of raws corresponds to the number of the beneficial owners for that the paying agent paid the interest incomes)

***)
také poukázaného a připsaného na účet (as well remitted or secured settlement of income)

1) Daňové identifikační číslo nebo v případě neexistence tohoto čísla - jiné identifikační číslo obdržené od skutečného vlastníka vydané
v zemi jeho rezidence.
(Tax identification number or - in case of lack of such number - other identification number obtained in country of recipient’s resi-
dence shall be given)

2)
Úroky z úvěru a půjček, úroky z běžných účtů a vkladových účtů (Interest on credits and loans; interest on current accounts and depo-
sit accounts; interest accrued or capitalised at the sale, refund or redemption of the debt claims)

3)
Příjmy odvozené od úroků z úvěrů a půjček vyplacené otevřeným podílovým fondem nebo obdobným fondem kolektivního investování
v zahraničí. (Incomes deriving from interest on credit and loan payments paid by open-end unit trust or by analogical entities of col-
lective investment abroad)

4)
Příjmy z prodeje podílového listu vydaného otevřeným podílovým fondem nebo z prodeje obdobného investičního nástroje vydaného 
v zahraničí, pokud alespoň 40 % hodnoty majetku v podílovém fondu nebo obdobném zahraničním fondu kolektivního investování je
tvořeno investičními nástroji nesoucími příjmy uvedené v bodech 1 a 2. Pokud platební zprostředkovatel nemá informace o procent-
ním podílu investičních nástrojů nesoucích příjmy uvedené v bodech 1 a 2 na hodnotě majetku v podílovém fondu nebo obdobném
zahraničním fondu kolektivního investování, považuje se procentní podíl za vyšší než 40 %. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, penále
a jiné sankce ze závazkových vztahů nejsou příjmy úrokového charakteru. (Income realised upon the sale of participation certificate
issued by an open-end unit trust or upon the sale of analogical investment instrument issued abroad, provided at least 40 % of the
value of the unit trust’s or a similar foreign collective investment is formed by investment istruments yielding income referred to in
points 1 and 2 above. When a paying agent has no information concerning the percentage of the assets invested in debt claims sta-
ted in points 1 and 2 on the assets of an open-end units or a similar foreign collective investment shall be considered to be above 
40 %. Contractual fines /penalties/, interests on late payment, penalties and other sanctions from contractual relations shall not be
regarded as interest income)

•• Místo narození - podle dokladu totožnosti (Place of
birth- according to the identity document)

•• Doklad totožnosti (Identity document)
- Druh dokladu totožnosti - pas, občanský průkaz, řidičský

průkaz, jiný (Type of the identity document - passport,
identity card, driving licence, other)

- Číslo dokladu totožnosti (Number of the identity document)
- Stát, který doklad totožnosti vydal - výběr z číselníku států

(Country, which issued the identity document- option from
the list of codes of states)

•• Číslo účtu nebo identifikace dluhové pohledávky,
ze které vzniká úrok (Account number - or in case of lack
of such number - identification of debt claim giving rise to the
interest)

• Úrokový příjem a sražená daň  v Kč (Interest payment
and tax  withheld in CZK)
•• § 38 fa odst. 1a) bod 1 zákona; úroky z úvěrů 

a půjček2) Směrnice čl. 6(1a); 6(1b)
(§ 38 fa Art. 1 a) pt. 1 of the Act, Art. 6 (1a); 6 (1b) of the
Directive - Interest on credits and loans)2)

- Celková částka příjmu vyloučená ze zdanění (The total tax
exempted income amount)

- Celková částka zdanitelného příjmu (The total taxable
income amount)

- Celková částka sražené daně (The total amount of the tax
withheld)

- Celková částka vyplaceného***) příjmu (The total amount of
paid***) income)

•• § 38 fa odst.1a) bod 2 zákona; příjmy odvozené 
od úroků z úvěrů a půjček3) Směrnice čl. 6(1c) 
(§ 38 fa Art. 1a) pt. 2 of the Act, Art. 6 (1c) of the Directive -
Income derived from interest on credits)
- Celková částka příjmu vyloučená ze zdanění (The total tax

exempted income amount)
- Celková částka zdanitelného příjmu (The total taxable

income amount)
- Celková částka sražené daně (The total amount of the tax

withheld)
- Celková částka vyplaceného***) příjmu (The total amount of

paid***) income)
•• § 38 fa odst. 1a) bod 3 zákona; příjmy z prodeje

podílového listu nebo obdobných invest. ná-
strojů4) Směrnice čl. 6(1d) (§ 38 fa Art. 1a) pt. 3 of the
Act, Art. 6 (1d) of the Directive - Income derived from the
sale of a participation certificate)4)

- Celková částka příjmu vyloučená ze zdanění (The total tax
exempted income amount)

- Celková částka zdanitelného příjmu (The total taxable
income amount)

- Celková částka sražené daně (The total amount of the tax
withheld)

- Celková částka vyplaceného***) příjmu (The total amount of
paid***) income)



Strana 501Finanční zpravodaj 5/3/2005

5)
Státy, na které se vztahuje Směrnice 2003/48/ES o zdanění příjmů z úspor ve formě úrokových plateb:
(Directive 2003/48/EC on taxation of savings income in the form of interest payments applies all countries)

státy EU the EU countries závislá území the dependent třetí země the third 
overseas countries

territories
Belgie Belgium Anguilla Anguilla Andorra Andorra
Dánsko Denmark Aruba Aruba Lichtenštejnsko Liechtenstein
Estonsko Estonia Britské Panenské  the British Virgin Monako Monaco

ostrovy Islands
Finsko Finland Guernsey Guernsey San Marino San Marino
Francie France Jersey Jersey Švýcarsko Switzerland 
Irsko Ireland Kajmanské ostrovy the Cayman Islands
Itálie Italy Montserrat Montserrat
Kypr Cyprus Nizozemské Antily Netherlands Antilles
Litva Lithuania ostrov Man the Isle of  Man
Lotyšsko Latvia Turks & Caicos Turks & Caicos
Lucembursko Luxembourg
Ma�arsko Hungary
Malta Malta 
Německo Germany 
Nizozemsko the Netherlands
Polsko Poland
Portugalsko Portugal 
Rakousko Austria 
Řecko Greece 
Slovensko Slovakia 
Slovinsko Slovenia
Španělsko Spain 
Švédsko  Sweden 
Velká Británie Great Britain

Příloha 2

Terminologie používaná v dokumentech EU Terminologie v české právní úpravě:
a mezinárodních smlouvách:

dohoda smlouva

plátce platební zprostředkovatel

nominální vlastník skutečný vlastník

usazen (o práv. osobě) má sídlo

usazen (o fyz. osobě) má bydliště pro daň. účely

daňový rok zdaňovací období

prohlášení o záměru memorandum o porozumění

výplata úroků úroková platba

použitelnost Dohody nebo Směrnice účinnost Dohody/ Směrnice

používání Dohody provádění Smlouvy

příjemce skutečný vlastník

zadržení/zádržné srážková daň/zadržená daň

Ředitel sekce 09:
Ing. Mgr. Robert Szurman, v. r.



Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 502

27

Seznam odpovědných pojistných matematiků - doplněk

Referent: Ing. Jaromír Nesvadba, tel.: 257 042 688 Č.j.: 32/44 981/2005-325

Ministerstvo financí  podle  zákona č. 363/1999 Sb., 
o pojiš�ovnictví a o změně některých souvisejících
zákonů (zákon o pojiš�ovnictví), ve znění pozdějších
předpisů, vede seznam zapsaných odpovědných 
pojistných matematiků a podle ustanovení § 23 odst. 9
tohoto zákona zveřejňuje seznam odpovědných pojist-
ných matematiků a jeho změny ve Finančním zpravo-
daji v následujícím znění:

Odpovědný pojistný matematik pořadové č. 051:
RNDr. Jiří Číhal
Kontaktní adresa: Vondroušova 119/43,

Praha 6, PSČ 163 00
Zapsán dne: 23. 5. 2005

Úplný seznam odpovědných pojistných matematiků
vedený Ministerstvem financí je přístupný na interne-
tové adrese: www.mfcr.cz

Ředitel odboru 32:
Ing. Václav Křivohlávek, CSc., v.r.



Strana 503Finanční zpravodaj 5/3/2005

28

Změna v seznamu zapsaných odpovědných pojistných matematiků

Referent: Ing. Jaromír Nesvadba, tel.: 257 042 688 Č.j.: 32/53 225/2005-325

V seznamu odpovědných pojistných matematiků 
vedeném Ministerstvem financí ve smyslu § 23 zákona
č. 363/1999 Sb., o pojiš�ovnictví a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o pojiš�ovnictví) došlo 
ke změně kontaktní adresy a k aktualizaci akademic-
kého titulu odpovědného pojistného matematika č. 016
RNDr. Jiřího Fialky, Ph.D.

Původní adresa: Zbudovská 767, Praha 4, PSČ 142 00

Nová adresa: U Parku 516, Dolní Břežany,
PSČ 252 41

Ředitel odboru 32:
Ing. Václav Křivohlávek, CSc., v.r.



Finanční zpravodaj 5/3/2005Strana 504

Vydavatel: Ministerstvo financí ČR, Letenská 15, 118 10 Praha 1 - Malá Strana - Redakce: Alena Šauerová, telefon 
257 042 500.
Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků - SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 
Praha 8 - Bohnice, telefon 283 090 352, 283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice 
přijímá a titul distribuuje Magnet Press Slovakia, s r. o., Teslova 12, 821 02 Bratislava, telefon, fax: 00421 244 454 599, 00421
244 454 628. Roční předplatné se stanovuje na dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh.
Záloha na ročník 2005 činí 300 Kč. Vychází podle potřeby. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku 
na základě počtu skutečně vydaných částek. Účet pro předplatné: HVB banka Praha, č. ú. 49 40 22 70/2700. - Sazba a tisk:
Tiskárna Libertas, a. s., Drtinova 10, 150 00 Praha 5.

Distribuce: předplatné a jednotlivé částky na objednávku - SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8 - Bohnice, telefon 283 090 352, 283 090 354,
fax: 233 553 422. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky
jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny.
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady
předplatného do jeho úhrady jsou posílány jednorázově. Změny adres
a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta 
pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, 
po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky 
za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele.
Podání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím poštovní přepravy
Praha, č. j. 2598.92. Podávání novinových zásilek ve Slovenské repub-
lice povoleno RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 444.94 ze dne 27. 12. 1994.
Jednotlivé částky lze na objednávku obdržet v redakci.
Prodej za hotové: 
Tiskárna Libertas, a. s., Drtinova 10, 150 00 Praha 5, 
tel. 257 018 111; 
SEVT, a. s.,
Praha 4, Jihlavská 405, tel. 261 260 414,
Praha 5, E. Peškové 14, tel./fax 257 320 049,
České Budějovice, Česká 3, tel. 387 319 045,
Brno, Česká 14, tel. 542 213 962,
Ostrava, Nádražní 29, tel. 596 120 690.


